Dipartimento di Biologia, Ecologia e Scienze della Terra - DiBEST 

dell’Università della Calabria; 

CONSIDERATO che la capienza finanziaria, per il Master di II livello in “Innovazione 

Tecnologica, Progettazione e Gestione Sostenibile degli Impianti di 

Acquacoltura”, per un importo pari ad euro pari a € 60.156,00 

(sessantamilacentocinquantasei/00) comprensivi degli oneri a carico 

dell'Amministrazione, graverà sul fondo 

2024_MASTER_PATTI_TERRITORIALI_RESP._IMBROGNO; 

VISTA La delibera del Consiglio di Dipartimento di Biologia, Ecologia e Scienze della 

Terra – DiBEST del 27/01/2026 con il quale è stata approvata l’emanazione del

[...]

Acquacoltura”, finanziato nell’ambito dei Patti Territoriali 

per l’alta formazione delle imprese (art. 14 bis, comma 2, del 

D.L. 152/2021) – CUP H22C24000120001 

POSTI DISPONIBILI 1 

IMPORTO, AL LORDO DEGLI 

ONERI A CARICO DEL 

PERCIPIENTE E 

DELL’AMMINISTRAZIONE 

EROGANTE 

€ 20.052,00 (ventimilacinquantadueeuro/00) 

SSD BIOS-06/A - Fisiologia 

SEDE DELLA RICERCA Dipartimento di Biologia, Ecologia e Scienze della Terra 

TITOLO DELLA RICERCA Il benessere animale in acquacoltura: dalla ricerca di 

laboratorio al trasferimento tecnologico alle imprese

[...]

Acquacoltura”, finanziato nell’ambito dei Patti Territoriali 

per l’alta formazione delle imprese (art. 14 bis, comma 2, del 

D.L. 152/2021) – CUP H22C24000120001 

POSTI DISPONIBILI 1 

IMPORTO, AL LORDO DEGLI 

ONERI A CARICO DEL 

PERCIPIENTE E 

DELL’AMMINISTRAZIONE 

EROGANTE 

€ 20.052,00 (ventimilacinquantadueeuro/00) 

SSD BIOS-06/A - Fisiologia 

SEDE DELLA RICERCA Dipartimento di Biologia, Ecologia e Scienze della Terra 

TITOLO DELLA RICERCA Dalla ricerca alla produzione: biologia e fisiologia delle 

specie di interesse in acquacoltura 

OBIETTIVO DELLA RICERCA Il/La titolare del contratto dovrà svolgere attività di ricerca